
   

  
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ III.  

AKČNÍ PLÁN 2021–2025 

 

 

Verze 1. 8. 2023 

 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

2 

OBSAH 

OPATŘENÍ AKČNÍHO PLÁNU ........................................................................................................................ 4 

Přehled opatření rozvíjejících strategické cíle .............................................................................. 4 

Specifikace přístupu k realizaci opatření ........................................................................................ 5 

AKČNÍ PLÁN NA 2021–2022 ......................................................................................................................... 9 

Přehled aktivit spolupráce ................................................................................................................... 9 

Vzdělávací aktivity v rámci realizace projektu MAP III ........................................................... 13 

Projekty v oblasti vzdělávání podpořené MAS v rámci nástroje CLLD ................................ 14 

AKČNÍ PLÁN NA 2023 ................................................................................................................................... 17 

AKČNÍ PLÁN NA 2024 ................................................................................................................................... 22 

AKČNÍ PLÁN NA 2025 ................................................................................................................................... 27 

Přehled interních indikátorů opatření ............................................................................................ 32 

 

 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

3 

ÚVOD 

Akční plán konkretizuje a uspořádává jednotlivé činnosti napomáhající zkvalitnění vzdělávání na 
území realizace Místního akčního plánu vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – 
Kunovice. 

V návaznosti na strategické cíle a jejich hlavní priority jsou navržena prakticky uchopitelná 
opatření. Opatření zastřešují činnosti v určité dílčí oblasti či činnosti spojené s určitou skupinou 
aktérů ve vzdělávání. Jejich smyslem je usnadnit práci s konkrétními činnostmi realizovanými 
v MAP, např. provázání s činností jednotlivých pracovních skupin. 

Z hlediska vazby na řízení projektu MAP lze rozlišit tři základní typy realizačních aktivit, a to 
aktivity škol, aktivity spolupráce a aktivity infrastruktury.  

 Aktivity škol jsou obvykle realizovány průběžně jednotlivými školami bez přímé 
intervence projektů MAP. MAP usiluje o takovou podporu škol, aby tyto individuální 
záležitosti zvládly co nejlépe, a usiluje o společnou prezentaci škol, kde ukazuje 
individuální přístupy škol hodné následování. 

 Vzdělávací aktivity pracovních skupin a podskupin jsou konkretizovány v ročním 
akčním plánu a jde zejména o společné činnosti realizované v návaznosti na postupy a 
struktury místního akčního plánování.  

 Aktivity rozvoje infrastruktury jednotlivých škol jsou obsaženy v  přehledech 
projektů ve strategickém rámci a zde jsou také průběžně doplňovány (v intervalu 
6 měsíců) a slouží pro harmonický rozvoj infrastruktury škol a školských zařízení pro 
cílenou podporu především v rámci dotační politik ČR a EU. 

Akční plán je pracovním podkladem pro řízení činností realizačního týmu, pracovních skupin 
a dalších orgánů v rámci MAP. 

Akční plán je zpracován vždy na období jednoho roku. V návaznosti na realizaci projektu MAP je 
aktualizován, aby odrážel aktuální plán činností. 

 

 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

4 

OPATŘENÍ AKČNÍHO PLÁNU 

 

PŘEHLED OPATŘENÍ ROZVÍJEJÍCÍCH STRATEGICKÉ CÍLE1 

Opatření vychází ze stanovených priorit strategických cílů. Na opatření jsou navázány jednotlivé 
níže uvedené společné aktivity na daný rok. 

Cíl Opatření MAP 

1.1 Prohloubit poznání potřeb dětí a 
vytvořit systém sledování dopadů učení 

na žáky 

1.1.1 Rozvoj způsobů sledování dopadů 
vzdělávání 

1.2 Zajistit vybavenost škol pro rozvoj 
znalostí a dovedností žáků 

1.2.1 Budování a vybavování odborných učeben 

1.2.2 Pořizování pomůcek pro vzdělávání 

1.2.3 Zlepšování podmínek pro sport 

1.3 Zvýšit dostupnost a využívání přístupů 
identifikujících a rozvíjejících individuální 
potenciál žáků (pedagogické, psychologické, 

kariérové poradenství apod.) 

1.3.1 Posilování vlastní diagnostiky 
a individualizovaných přístupů v MŠ 

1.3.2 Posilování vlastní diagnostiky 
a individualizovaných přístupů v ZŠ 

1.4 Zvýšit znalosti a dovednosti žáků 

1.4.1 Posilování čtenářské (pre)gramotnosti 

1.4.2 Posilování matematické (pre)gramotnosti 

1.4.3 Zkvalitňování polytechnického vzdělávání 
1.4.4 Zkvalitňování jazykového vzdělávání 

1.4.5 Zkvalitňování environmentální výchovy 

2.1 Posílit další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

2.1.1 Vzdělávání pracovníků 

2.1.2 Zajištění a sdílení materiálů pro výuku 

2.2 Vytvořit síť spolupráce pro výměnu 
zkušeností a podporu řízení školy 

2.2.1 Spolupráce škol především v tématech cíle 
1.4 

2.2.2 Podpora řízení škol 

3.1 Zlepšit podmínky pro mimoškolní 
aktivity dětí a žáků a pro zájmové a 

neformální vzdělávání (školní družiny, 
školní kluby, domy dětí a mládeže, základní 

umělecké školy, vzdělávací a výchovné 
aktivity nestátních neziskových organizací) 

3.1.1 Rozvoj neformálního vzdělávání ve 
školských zařízeních 

3.1.2 Rozvoj organizací neformálního vzdělávání 
a jejich spolupráce se školskými zařízeními 

3.2 Rozvinout spolupráci škol s veřejností 
a dalšími subjekty, podpořit celoživotní 

učení a posílit osvětu v oblasti vzdělávání 

3.2.1 Zapojení škol do života komunity 

3.2.2 Vzdělávací akce pro veřejnost 

4.1 Zlepšit stav školních budov a 
provozního zázemí škol 

4.1.1 Investice do školních budov 

4.1.2 Zlepšování stavu a provozu školních areálů 

 

                                                             
1 V návaznosti na strategický rámec opatření převážně věcně odpovídají definovaným prioritám, resp. je 
shlukují, aby se akční plán netříštil na mnoho opatření. 



SPECIFIKACE PŘÍSTUPU K REALIZACI OPATŘENÍ 

 

Opatření MAP 
Typové aktivity jednotlivých 

organizací 

Typové aktivity spolupráce 
(konkrétní aktivity jsou uvedeny 

v ročním akčním plánu) 

Aktivity 
infrastruktury 

Pracovní skupiny 
s nejužší vazbou 

Strategický cíl 1.1 Prohloubit poznání potřeb dětí a vytvořit systém sledování dopadů učení na žáky 

1.1.1 Rozvoj způsobů sledování 
dopadů vzdělávání 

Vzdělávání pedagogů 
Využívání asistentů 

Využívání nových metod 
Využívání metodické podpory 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností  
Metodická podpora 

Nebudou realizovány 
PS pro rovné 
příležitosti 

Strategický cíl 1.2 Zajistit vybavenost škol pro rozvoj znalostí a dovedností žáků 

1.2.1 Budování a vybavování 
odborných učeben 

Budování učeben 
Vybavení učeben 

Společný nákup vybavení 
Uvedeny ve 

strategickém rámci 
PS pro financování 

1.2.2 Pořizování pomůcek pro 
vzdělávání 

Pořizování pomůcek Společný nákup pomůcek Nebudou realizovány PS pro financování 

1.2.3 Zlepšování podmínek pro sport 

Budování/rekonstrukce sportovišť 
Pořizování sportovních pomůcek 

Nové metody 
Zavedení/posílení terénní výuky 

Sdílení vybavení. 
Sportovní soutěže 

Uvedeny ve 
strategickém rámci 

– 

Strategický cíl 1.3 Zvýšit dostupnost a využívání přístupů identifikujících a rozvíjejících individuální potenciál žáků (pedagogické, 
psychologické, kariérové poradenství apod.) 

1.3.1 Posilování vlastní diagnostiky 
a individualizovaných přístupů v MŠ 

Vzdělávání pedagogů 
Využívání asistentů 

Využívání nových metod 
Využívání metodické podpory 

Spolupráce s PPP 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností  
Metodická podpora 

Nebudou realizovány 
PS pro rovné 
příležitosti 

1.3.2 Posilování vlastní diagnostiky 
a individualizovaných přístupů v ZŠ 

Vzdělávání pedagogů 
Využívání asistentů 

Využívání nových metod 
Využívání metodické podpory 

Kariérové poradenství 
Spolupráce s PPP 

Zavedení školního psychologa 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností mezi učiteli 

Metodická podpora 
Sdílení školních psychologů 

Nebudou realizovány 
PS pro rovné 
příležitosti 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

6 

Opatření MAP 
Typové aktivity jednotlivých 

organizací 

Typové aktivity spolupráce 
(konkrétní aktivity jsou uvedeny 

v ročním akčním plánu) 

Aktivity 
infrastruktury 

Pracovní skupiny 
s nejužší vazbou 

Strategický cíl 1.4 Zvýšit znalosti a dovednosti žáků 

1.4.1 Posilování čtenářské 
(pre)gramotnosti 

Vzdělávání pedagogů 
Využívání nových metod 

Využívání nových pomůcek 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností  
Metodická podpora 

Nebudou realizovány 

PS pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

a rozvoj potenciálu 
každého žáka 

1.4.2 Posilování matematické 
(pre)gramotnosti 

Vzdělávání pedagogů 
Využívání nových metod 

Využívání nových pomůcek 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností  
Metodická podpora 

Nebudou realizovány 

PS pro rozvoj 
matematické 

gramotnosti a rozvoj 
potenciálu každého 

žáka 

1.4.3 Zkvalitňování polytechnického 
vzdělávání 

Vzdělávání pedagogů 
Využívání nových metod 

Využívání nových pomůcek 
Zavedení technické (řemeslné) výuky 

Zavedení nových kroužků 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností  
Metodická podpora 

Nebudou realizovány 

PS pro rozvoj 
matematické 

gramotnosti a rozvoj 
potenciálu každého 

žáka 

1.4.4 Zkvalitňování jazykového 
vzdělávání 

Vzdělávání pedagogů 
Posílení vybavenosti 

Využívání rodilých mluvčích 
Zahraniční zájezdy 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností  
Metodická podpora 

Sdílení pedagogů 

Nebudou realizovány – 

1.4.5 Zkvalitňování environmentální 
výchovy 

Vzdělávání pedagogů 
Využívání nových metod 

Využívání nových pomůcek 
Úprava školních areálů  

Zavedení / posílení terénní výuky 

Organizace vzdělávacích akcí 
Výměna zkušeností  
Metodická podpora 

Sdílení pedagogů 

Nebudou realizovány PS Garanti a PS Leadeři 

Strategický cíl 2.1 Posílit další vzdělávání pedagogických pracovníků 

2.1.1 Vzdělávání pracovníků 
Účast na vzdělávacích akcích mimo 

MAP 
Využití koučinku a mentoringu 

Organizace vzdělávacích akcí 
Metodická podpora 
Exkurze a semináře 

Nebudou realizovány Všechny PS 

2.1.2 Zajištění a sdílení materiálů pro 
výuku 

Tvorba výukových materiálů dle 
specifik a potřeb školy 

Sdílení výukových materiálů Nebudou realizovány Všechny PS 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

7 

Opatření MAP 
Typové aktivity jednotlivých 

organizací 

Typové aktivity spolupráce 
(konkrétní aktivity jsou uvedeny 

v ročním akčním plánu) 

Aktivity 
infrastruktury 

Pracovní skupiny 
s nejužší vazbou 

Strategický cíl 2.2 Vytvořit síť spolupráce pro výměnu zkušeností a podporu řízení školy 

2.2.1 Spolupráce škol – 

Společné akce,  
Přenos know-how 
Sdílení vybavení 

Sdílení technických pracovníků 

Nebudou realizovány Všechny PS 

2.2.2 Podpora řízení škol 
Vzdělávání ředitelů mimo MAP 
Využívání metodické podpory 

Sdílení zkušeností ředitelů 
Přenos know-how 

Vzdělávání pro ředitele 
Exkurze a semináře 

Metodická podpora ředitelů 
Podpora malotřídek 

Nebudou realizovány PS Garanti a PS Leadeři 

Strategický cíl 3.1 Zlepšit podmínky pro mimoškolní aktivity dětí a žáků a pro zájmové a neformální vzdělávání (školní družiny, školní 
kluby, domy dětí a mládeže, základní umělecké školy, vzdělávací a výchovné aktivity nestátních neziskových organizací) 

3.1.1 Rozvoj neformálního 
vzdělávání ve školských zařízeních 

Posílení kapacit ZUŠ 
Posílení nabídky kroužků 

Úprava školních areálů  
Zavedení / posílení terénní výuky 
Využití nových metod a pomůcek 

Spolupráce s organizacemi 
neformálního vzdělávání 

Organizace vzdělávacích akcí 
Sdílení dobré praxe a 

zkušeností 
Metodická podpora 

Nebudou realizovány PS Garanti a PS Leadeři 

3.1.2 Rozvoj organizací neformálního 
vzdělávání a jejich spolupráce se 
školskými zařízeními 

Přímé zapojení do výuky ve školách 
Rozvinutí dovedností žáků ve vazbě 

na výuku v ZŠ 
Koordinace činnosti se školami 

Organizace vzdělávacích akcí 
Sdílení dobré praxe a 

zkušeností 
Metodická podpora 

Nebudou realizovány PS Garanti a PS Leadeři 

Strategický cíl 3.2 Rozvinout spolupráci škol s veřejností a dalšími subjekty, podpořit celoživotní učení a posílit osvětu v oblasti 
vzdělávání 

3.2.1 Zapojení škol do života 
komunity 

Zapojení škol do akcí v obci, v regionu 
Využití budov a areálů škol pro 

potřeby rozvoje obce 

Zapojení do významnějších akcí 
Sdílení dobré praxe 

a zkušeností 
Nebudou realizovány PS Garanti a PS Leadeři 

3.2.2 Vzdělávací akce pro veřejnost Organizace vzdělávacích akcí  
Organizace vzdělávacích akcí 

se zaměřením na vybrané 
cílové skupiny 

Nebudou realizovány PS Garanti a PS Leadeři 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

8 

Opatření MAP 
Typové aktivity jednotlivých 

organizací 

Typové aktivity spolupráce 
(konkrétní aktivity jsou uvedeny 

v ročním akčním plánu) 

Aktivity 
infrastruktury 

Pracovní skupiny 
s nejužší vazbou 

Strategický cíl 4.1 Zlepšit stav školních budov a provozního zázemí škol 

4.1.1 Investice do školních budov 

Přístavby škol 
Rekonstrukce konstrukcí budov 

Zateplení budov 
Rekonstrukce technických sítí 

Rekonstrukce sociálních zařízení 
Rekonstrukce zázemí pro stravování 

Budování sdílených 
vzdělávacích prostor 

Rekonstrukce a dostavby 
uplatňující nové šetrné 

technologie 
 

Uvedeny ve 
strategickém rámci 

PS pro financování 

4.1.2 Zlepšování stavu a provozu 
školních areálů 

Zlepšení hospodaření s energiemi 
Zlepšení hospodaření, s vodou  

a s půdou  
Doplnění a rozvoj zeleně 

Doplnění infrastruktury pro 
vzdělávání a bezpečnost včetně 

zabezpečení areálů 
Úprava ploch areálů pro udržitelné 

využívání 

Budování kvalitního zázemí 
školních pozemků pro výuku 

Efektivní hospodaření 
s vodou a energiemi ve 

školních budovách 
Sdílení zkušeností 

Exkurze a semináře 

Uvedeny ve 
strategickém rámci 

PS pro financování 

 

 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

9 

AKČNÍ PLÁN NA 2021–2022 

Akční plán na roky 2021–2022 shrnuje  aktivity spolupráce škol, pracovních skupin a pracovních podskupin v závěrečné fázi projektu MAP II 
a v projektu MAP III. 

Cíle aktivit jsou uvedeny na úrovni jednotlivých opatření, která aktivita naplňuje. Územím dopadu je u většiny aktivit realizační území celého MAP. 
V případě aktivit realizovaných pouze vybranými školami jsou územím dopadu obce, v nichž školy působí. Většina aktivit má dlouhodobější charakter a 
po zahájení jejich uplatňování budou aktivity v dalších letech rozvíjeny a zpřesňovány. Garantem se rozumí subjekt, který má na starost přípravu a 
realizaci aktivity. 

Přehled aktivit je doplněn přehledem hlavních vzdělávacích akcí uskutečněných ve školním roce 2022/2023 financovaných z projektu MAP III a 
seznamem projektů škol podpořených v rámci nástroje CLLD realizovaného místními akčními skupinami. 

PŘEHLED AKTIVIT SPOLUPRÁCE 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

Opatření: 1.1.1 Rozvoj způsobů sledování dopadů vzdělávání 

1.1.1.1 Metody sledování dopadů 
vzdělávání 

Dotazníková šetření poradenství, doporučení pracovních 
skupin. 

PS rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis.  Kč / škola MAP II 

1.1.1.2 Vznik pracovní podskupiny 
Leadeři – Distanční výuka 

Iniciace vzniku pracovní skupiny, která se zaměřuje na 
dopady koronavirové krize na vzdělávání, souhrn 
zkušeností a sdílení s ostatními. Využití některých 

poznatků v běžné výuce. 

PS Leadeři – 
Distanční 

výuka 

Potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP II 

Opatření 1.2.1 Budování a vybavování odborných učeben 

1.2.1.1 Sběr záměrů obcí do PRV Podpora vybavenosti v rámci PRV RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
2 tis.  Kč / škola MA P II 

Opatření 1.2.2 Pořizování pomůcek pro vzdělávání 

1.2.2.1 Pořízení pomůcek Seznam pomůcek, které školy potřebují PS garanti 
potenciálně všechny 

školy 
800 tis. Kč/ území 

MAP II. 
MAP III 

Opatření 1.2.3 Zlepšování podmínek pro sport 

– – – – – – 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

10 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

Opatření 1.3.1 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v MŠ 

1.3.1.1 Seminář s Dr. Petrem 
Novákem 

Zážitková výuka, podpora sociálních dovedností, 
uvědomění si člověka v prostoru. 

PS Rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny MŠ 30 tis. Kč/ škola MAP II 

Opatření 1.3.2 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v ZŠ 

1.3.2.1 Podpora kariérového 
poradenství 

Realizace školení a exkurze. Stabilní spolupráce s externí 
kariérovou poradkyní a nastavování standardů ve škole, 

proškolení školních kariérových poradců. 
PS leadeři 

VISC s.r.o., potenciálně 
všechny ZŠ 

21 tis. Kč/ škola MAP II 

Opatření 1.4.1 Posilování čtenářské (pre)gramotnosti 

1.4.1.1 Podpora čtenářské 
gramotnosti 

Školení, metody + sdílené pomůcky dle zpracovaného 
přehledu.  

PS čtenářská 
potenciálně všechny 

školy 
40 tis. Kč/škola 

MAP II 
/ MAP 

III 

1.4.1.2 Podpora vzniku čtenářských 
klubů 

Oslovená expertka bude pomáhat jednotlivým školám 
s realizací čtenářských klubů, výběrem vhodné literatury 

a rozvíjením zájmu o knihy všeobecně. 
PS čtenářská potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/škola MAP II 

1.4.1.3 Seminář SFUMATO 
Seminář pro pedagogy metodou splývavého čtení – 

prevence vzniku a případná korekce vad při čtení a psaní 
PS čtenářská potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ seminář MAP II 

Opatření 1.4.2 Posilování matematické (pre)gramotnosti 

1.4.2.1 Podpora matematické 
gramotnosti 

Školení, metody+ sdílené pomůcky dle zpracovaného 
přehledu.  

PS 
matematická 

potenciálně všechny ZŠ 40 tis. Kč/škola 
MAP II 
/ MAP 

III 

1.4.2.2 Seminář na Robotiku 
Seminář zaměřený na užití robotiky a programování 
v běžné výuce, případně ve volnočasových aktivitách 

PS 
matematická 

potenciálně všechny ZŠ 20 tis. Kč/škola 

MAP 
II/ 

MAP 
III. 

Opatření 1.4.3 Zkvalitňování polytechnického vzdělávání 

1.4.3.1 Podpora polytechnického 
vzdělávání 

Školení, metody + sdílené pomůcky dle zpracovaného 
přehledu.  

PS garanti potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP II. 

Opatření 1.4.4 Zkvalitňování jazykového vzdělávání 

1.4.4.1 Podpora jazykového Školení, metody + sdílené pomůcky dle zpracovaného PS rovné potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola  MAP III 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

11 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

vzdělávání přehledu.  příležitosti 

Opatření 1.4.5 Zkvalitňování polytechnické a environmentální výchovy 

1.4.5.1 Pořádání seminářů Školní zahrady a jejich využití – seminář s exkurzí. PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy se zahradou 
10 tis. Kč/ škola 

MAP II 
/ MAP 

III 

1.4.5.2 Spolupráce při využití 
školních zahrad 

Spolupráce škol v rámci využití školních zahrad – 
bylinkové truhlíky, výsadba stromků, vzdělávací 

infocedule. 
PS leadeři 13 škol 20 tis. Kč / škola 

MAP II, 
OPŽP 

Opatření 2.1.1 Vzdělávání pracovníků 

2.1.1.1 Vzdělávání pedagogů ve 
vybraných oblastech 

Organizace vzdělávacích akcí (semináře, workshopy) 
s důrazem na inspiraci a sdílení zkušeností ve vazbě na 
šetřením zjištěné potřeby škol a dle doporučení PS. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
5 tis. Kč/ škola 

MAP II 

šablon
y 

2.1.1.2 Studijní cesta Rakousko pro 
Leadery MŠ 

Studijní cesta zástupců Leaderů z MŠ do Rakouska  RT MAP Pro leadery MŠ 10 tis. Kč/ škola školy 

2.1.1.3 Studijní cesta pro Leadery ZŠ 
Studijní cesta do zahraničí pro leadery – nové poznatky 

ve školství, navázání spolupráce škol v rámci Erasmu 
Irsko, Norko, Izrael (přesun z 2019/2020) 

RT MAP Pro leadery ZŠ 20 tis. Kč/ škola   školy 

Opatření 2.1.2 Zajištění a sdílení materiálů pro výuku 

2.1.2.1 Sdílení pomůcek a materiálů 

V návaznosti na školení. Sdílení pomůcek z aktivity 1.2.2, 
a materiálů z aktivit 1.4. (AVS přístroje, pomůcky pro 

nadané a handicapované, podpoření robotiky nákupem 
programovatelných pomůcek) 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
30 tis. Kč/škola 

MAP II 
/ MAP 

III 

2.1.2.2 Tvorba a sdílení materiálů 
Tvorba/sdílení různých informační, vzdělávacích 

materiálů (např. klimatická změna, regionální 
vzdělávání). 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP II 

Opatření 2.2.1 Spolupráce škol především v tématech cíle 1 

2.2.1.1 Pravidelné sdílení zkušeností  
V rámci setkávání a navazující činnosti pracovních 

skupin. 
RT MAP zástupci škol a NNO 2 tis. Kč/akce MAP II 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

12 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

2.2.1.2 Podpora distanční výuky 
Technická příprava, sdílení zkušeností pro distanční 

výuku. 
PS leadeři 

aktivní pedagogové ze 
škol 

5 tis. Kč/ škola MAP II 

2.2.1.3 Sdílení pracovníků škol Sdílení pedagogů mezi školami v rámci potřeb škol PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola školy 

Opatření 2.2.2 Podpora řízení škol 

2.2.2.1 Realizace koučinku Pokračování individuálních i skupinových koučinků.  PS leadeři potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ účastník MAP II 

2.2.2.2 Dotační poradenství 
Poradenství při volbě dotačních programů, při 

zpracování a realizaci projektů (IROP, PRV, Šablony). 
RT MAP potenciálně všechny ZŠ 2 tis. Kč/ klient 

činnost 
MAS 

2.2.2.3 Právní poradenství 
Školský zákon, pracovně právní vztahy. Poradenství 

individuálně pro všechny školy. Bude vytvořena 
metodika pro školy. 

PS leadeři potenciálně všechny ZŠ 7 tis. Kč/ škola MAP II 

2.2.2.4 IT Poradenství Koordinátor digitální strategie. RT MAP 24 škol 10 tis. Kč/ škola MAP II 

Opatření 3.1.1 Rozvoj neformálního vzdělávání ve školských zařízeních 

3.1.1.1 Posílení spolupráce s NNO 
Otevření spolupráce (škol) s různými organizacemi 

neformálního vzdělávání 
PS leadeři VIS BK, DDM, ZUŠ 2 tis. Kč/ NNO 

MAP 
II/ 

MAP 
III. 

Opatření 3.1.2 Rozvoj organizací neformálního vzdělávání a jejich spolupráce se školskými zařízeními 

3.1.2.1 Posílení spolupráce s NNO 
Podpora organizování volnočasových aktivit (letní 

tábory, dětské skupinky, cvičení matek s dětmi, 
vzdělávací semináře, podpora prorodinných center). 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

organizace neformálního 
vzdělávání 

10 tis. Kč/ akce 

MAP 
II/ 

MAP 
III. 

Opatření 3.2.1 Zapojení škol do života komunity 

3.2.1.1 Školní komunitní akce 
Podpora školních aktivit jako jsou vánoční dílničky, dny 
otevřených dveří, školní talentové soutěže, prezentace 
úspěchů škol, vzdělávání v oblasti marketingu škol aj. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
2 tis. Kč/ akce 

MAP 
II/ 

MAP 
III. 

Opatření 3.2.2 Vzdělávací akce pro veřejnost 

3.2.2.1 Závěrečná konference Závěrečná konference škol – exkurze do škol pro starosty RT MAP Potenciálně pro všechny 50 tis. Kč/ akce MAP II 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

13 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

obcí a měst. Realizace v říjnu 2020. školy 

Opatření 4.1.1 Investice do školních budov 

4.1.1.1 Podpora projektů z PRV  
Plánování investičních záměrů žadatelů z území MAS z 

Programu rozvoje venkova. 

ŘV MAP 

obce zřizující školy 2 tis. Kč/akce 

MAP 
II/ 

MAP 
III. 

Opatření 4.1.2 Zlepšování stavu a provozu školních areálů 

4.1.2.1 Školní zahrada – přírodní 
učebna 

Využití školních zahrad pro polytechnické a 
environmentální vzdělávání: bylinkové truhlíky, výsadba 

stromků, vzdělávací informační tabule.  
PS leadeři 13 škol 0,25 mil MAP II 

 

 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY V RÁMCI REALIZACE PROJEKTU MAP III 

Název opatření Vzdělávací akce Kde Termíny konání 

Opatření 2.1.1 
Vzdělávání 

pracovníků/ 
pracovních skupin a 

pracovních 
podskupin 

Webinář Úskalí profesionální interakce online 
19. 1. 2022 (MŠ) 

20. 1. 2022 (ZŠ I. stupeň) 
21. 1. 2022 (ZŠ II. stupeň) 

,Koučing v terénu a praxi – Základy Leadershipu, týmová motivace, 
pozitivní přístup, asertivita, dušení hygiena 

Mikulov 2 x / 2022 - 2023 

Workshop Podpora spolupráce se zřizovateli Blatnice pod Sv. Ant. 
26. 4. 2023 
24. 5. 2023 

Individuální workshop, webinář, konzultace Podpora profesního 
růstu malotřídek 

ZŠ a MŠ Petrov, ZŠ a MŠ Radějov, ZŠ a 
MŠ Sudoměřice, ZŠ Tvarožná Lhota, 

ZŠ a MŠ Kněždub, ZŠ a MŠ Nová Lhota, 
ZŠ a praktická škola Veselí n. M. 

9. – 19. 5. 2023 
(5h/škola) 

Metodický Workshop Výlet do písničkárie 
Hluk 

Petrov 
16. 5. 2023 
17. 5. 2023 

Workshop Putování škol a osvěta RVP ZV s KAP a MAP  Ostrožská Nová Ves 11. – 12. 5. 2023 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

14 

Název opatření Vzdělávací akce Kde Termíny konání 

METODA ABAKU – živá výuka aritmetiky Veselí nad Moravou 3 x  / 2022- 2023 
Logopedická prevence Uherský Ostroh 4 x / 2022 -2023 

Odborné workshopy pro environmentální vzdělávání Ostrožská Lhota 14 škol /2023 

Opatření 2.1.1 
Vzdělávání 

pracovníků/ 
pracovních skupin a 

pracovních 
podskupin 

Mapování a seminář na prevenci rizikového chování ve školách Blatnice pod Sv. Antonínkem 7 škol/ 2023 
 Žákovské parlamenty – webinář, seminář, neformální setkání Veselí nad Moravou 13 škol/ 2023 

Seminář tvůrců ŠVP Veselí nad Moravou 15 škol/ 2023 
Podpora mimoškolních aktivit škol s NNO Blatnice pod Sv. Antonínkem 7 škol/ 2023 

Podpora vzdělávání v oblasti dětské psychologie Ostrožská Nová Ves 7/ škol 2023 
Podpora vzdělávání v oblasti zdravé výživy a kulinářství Blatnice pod Sv. Antonínkem 7/ škol 2023 

Podpora vzdělávání v oblasti mediální gramotnosti Blatnice pod Sv. Antonínkem 7/škol 2023 

 

 

PROJEKTY V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ PODPOŘENÉ MAS V RÁMCI NÁSTROJE CLLD  

Název opatření Projekty 
Realizátor 
projektu 

Další zapojené 
organizace 

Rámcové 
náklady 

Místní akční 
skupina 

Zdroj 
financování 

Opatření 1.2.1 Budování 
a vybavování odborných 

učeben 

Modernizace základní školy ZŠ Hroznová Lhota 
ZŠ Kněždub, DSO 

Strážnicko 
5 mil Kč MAS Strážnicko IROP 

Počítačová učebna ZŠ Petrov ZŠ Strážnice, ZŠ Radějov 1 mil. Kč MAS Strážnicko IROP 

Rozvoj odborného vzděláváni na ZŠ Radějov ZŠ Radějov ZŠ Tvarožná Lhota 1,5 mil Kč MAS Strážnicko IROP 

Učebna DV a PČ ZŠ Školní Strážnice MŠ Strážnice 4,7 mil. Kč MAS Strážnicko IROP 

Rozšíření výuky cizích jazyků ZŠ U Pálenice, 
Kunovice 

ZŠ U Pálenice, 
Kunovice 

Spolupráce se školami 
v blízkém okolí 

1,57 mil. Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
IROP 

Modernizace odborné učebny ZŠ Javorník ZŠ Javorník 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
0,78 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Modernizace odborné učebny ZŠ Ostrožská 
Lhota 

ZŠ Ostrožská Lhota 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
1,07 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Blatnice 
pod Sv. Antonínkem 

ZŠ a MŠ Bl. p. Sv. 
Antonínkem 

Spolupráce se školami 
v blízkém okolí 

1,13 mil. Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
IROP 

Vybudování specializované učebny v Církevní 
základní škole ve Veselí nad Moravou 

Církevní ZŠ Veselí 
nad Moravou 

Spolupráce se školami 
v blízkém okolí 

2,34 mil. Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
IROP 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

15 

Název opatření Projekty 
Realizátor 
projektu 

Další zapojené 
organizace 

Rámcové 
náklady 

Místní akční 
skupina 

Zdroj 
financování 

Cesta ke zkvalitnění výuky – ZŠ Lipov ZŠ Lipov 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
1,93 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Modernizace odborných učeben Blatnice pod 
Sv. Antonínkem 

ZŠ a MŠ Bl. p. Sv. 
Antonínkem 

Spolupráce se školami 
v blízkém okolí 

2,25 mil. Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
IROP 

Odborné učebny ZŠ Na Dědině ZŠ Na Dědině 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
1,69 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Opatření 3.1.1 Rozvoj 
neformálního 

vzdělávání ve školských 
zařízeních 

Vybavení školní družiny v ZŠ Boršice u 
Blatnice 

ZŠ Boršice 
u Blatnice 

Spolupráce se školami 
v blízkém okolí 

1,2 mil. Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
IROP 

Opatření 3.1.2 Rozvoj 
neformálního 

vzdělávání ve školských 
zařízeních 

Modernizace multimediální učebny v DDM 
Pastelka Uherský Ostroh 

DDM Pastelka 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
5 mil Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Medovníček – odborné herny ZŠ Na Dědině 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
1,6 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Opatření 4.1.1 Investice 
do školních budov 

Modernizace učeben – elektroinstalace, 
síťová infrastruktura, vybavení IT 

ZŠ Sudoměřice 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
0,5 mil. Kč MAS Strážnicko PRV 

Modernizace učeben – elektroinstalace, 
síťová infrastruktura, vybavení IT 

ZŠ Sudoměřice 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
0,5 mil. Kč MAS Strážnicko PRV 

Vybavení počítačové učebny a 
bezbariérového řešení ZŠ Nová Lhota 

ZŠ Nová Lhota 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
1,21 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Rozšíření kapacity MŠ Ostr. Nová Ves MŠ Ostr. Nová Ves 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
1,7 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

IROP 

Stavební úprava ZŠ a MŠ Blatnice pod Sv. 
Antonínkem 

ZŠ a MŠ Bl. p. Sv. 
Antonínkem 

Spolupráce se školami 
v blízkém okolí 

2,33 mil. Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
IROP 

MŠ Uherský Ostroh – jídelna MŠ Uherský Ostroh 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
4 mil Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 

Školní jídelna, kuchyně MŠ Kunovice MŠ Kunovice 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
5 mil Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 

Rekonstrukce sociálního zázemí a 
elektroinstalace v MŠ, Ostrožská Lhota 

MŠ Ostrožská Lhota 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
1,4 mil Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 

Elektroinstalace v MŠ 
ZŠ Boršice u 

Blatnice 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
0,9 mil Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

16 

Název opatření Projekty 
Realizátor 
projektu 

Další zapojené 
organizace 

Rámcové 
náklady 

Místní akční 
skupina 

Zdroj 
financování 

Veselí nad Moravou – na kole a pěšky do 
ZŠ Hutník 

Veselí nad 
Moravou 

Spolupráce se školami v 
blízkém okolí 

5 mil. Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
IROP 

Rekonstrukce kuchyně MŠ Velká nad 
Veličkou 

MŠ Velká nad 
Veličkou 

Spolupráce se školami v 
blízkém okolí 

847 tis. 
Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 

Revitalizace zahrady MŠ Hluk – doplnění 
herních prvků 

MŠ Hluk 
Spolupráce se školami v 

blízkém okolí 
1 mil. Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 

Rozšíření MŠ Lipov MŠ Lipov 
Spolupráce se školami v 

blízkém okolí 
191 tis. 

Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
PRV 

Modernizace prostor ZŠ Ostrožská Lhota, 
šatny 

ZŠ Ostrožská 
Lhota 

Spolupráce se školami v 
blízkém okolí 

298 tis. 
Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 

Pořízení konvektomatu, digestoře a 
regálů do MŠ Boršice u Blatnice 

MŠ Boršice u 
Blatnice 

Spolupráce se školami v 
blízkém okolí 

375 tis. 
Kč 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko 

PRV 

Vybavení kuchyně ZŠ Kuželov ZŠ Kuželov 
Spolupráce se školami v 

blízkém okolí 
438 tis. 

Kč 
MAS Horňácko a 

Ostrožsko 
PRV 

Opatření 4.1.2 
Zlepšování stavu a 

provozu školních areálů 

Barevná zahrada – přírodní zahrada (zatím 
nerealizováno) 

MŠ Tasov 
Spolupráce se školami 

v blízkém okolí 
0,5 mil. Kč MAS Strážnicko PRV 

 

 
 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

17 

AKČNÍ PLÁN NA 2023 

Roční akční plán je zpracován na období kalendářního roku. Soustředí pozornost zejména na vzdělávací aktivity spolupráce škol, pracovních 
skupin a pracovních podskupin, u nichž usiluje o vzájemnou podporu škol.  

Cíle aktivit jsou uvedeny na úrovni jednotlivých opatření, která aktivita naplňuje. Územím dopadu je u většiny aktivit realizační území celého MAP. 
V případě aktivit realizovaných pouze vybranými školami jsou územím dopadu obce, v nichž školy působí. Většina aktivit má dlouhodobější charakter a 
po zahájení jejich uplatňování budou aktivity rozvíjeny a zpřesňovány. Garantem se rozumí subjekt, který má na starost přípravu a realizaci aktivity. 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

Opatření 1.1.1 Rozvoj způsobů sledování dopadů vzdělávání 

1.1.1.1 Metody sledování dopadů 
vzdělávání 

Dotazníková šetření poradenství, doporučení pracovních 
skupin. 

PS rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 1.3.1 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v MŠ 

1.3.2.2 Výchovné poradenství 
Vzdělávání, metodická podpora a poradenství při řešení 

výchovné stránky pedagogické činnosti. 
PS Rovné 

příležitosti 
potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP III 

 Podpora vzdělávání v oblasti dětské psychologie 
PS Rovné 

příležitosti, 
PS Leadeři 

potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP III 

1.3.2.3 Prevence rizikového chování Setkání s výchovnými poradci, školními psychology 
PpS Prevence 

rizikového 
chování 

potenciálně všechny ZŠ 2 tis. Kč/ škola MAP III 

1.3.2.1 Podpora kariérového 
poradenství 

Realizace školení a exkurze. Stabilní spolupráce s externí 
kariérovou poradkyní a nastavování standardů ve škole, 

proškolení školních kariérových poradců. 
PS leadeři 

VISC s.r.o., potenciálně 
všechny ZŠ 

10 tis. Kč/ škola 
MAP 
III, 

školy 

Opatření 1.4.1 Posilování čtenářské (pre)gramotnosti 

1.4.1.1 Podpora čtenářské 
gramotnosti 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod + sdílené pomůcky dle zpracovaného přehledu.  

PS čtenářská 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP III 

1.4.1.2 Podpora vzniku čtenářských 
klubů 

Oslovená expertka bude pomáhat jednotlivým školám 
s realizací čtenářských klubů, výběrem vhodné literatury 

a rozvíjením zájmu o knihy všeobecně. 
PS čtenářská potenciálně všechny ZŠ 2 tis. Kč/ škola MAP III 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

18 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

Opatření 1.4.2 Posilování matematické (pre)gramotnosti 

1.4.2.1 Podpora matematické 
gramotnosti 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod (např. metody ABAKU).  Součástí je i téma 

finanční gramotnosti. 

PS 
matematická 

potenciálně všechny ZŠ 20 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 1.4.3 Zkvalitňování polytechnického vzdělávání 

1.4.3.1 Podpora polytechnického 
vzdělávání 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod. 

PS garanti potenciálně všechny ZŠ 20 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 1.4.4 Zkvalitňování jazykového vzdělávání 

1.4.4.1 Podpora jazykového 
vzdělávání 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod + sdílené pomůcky dle zpracovaného přehledu.  

PS rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 1.4.5 Zkvalitňování polytechnické a environmentální výchovy 

1.4.5.1 Pořádání seminářů Školní zahrady a jejich využití – seminář s exkurzí. PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy se zahradou 
5 tis. Kč/ škola MAP III 

1.4.5.2 Spolupráce při využití 
školních zahrad 

Spolupráce škol v rámci využití školních zahrad – 
bylinkové truhlíky, výsadba stromků, vzdělávací 

infocedule. 
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy se zahradou 

10 tis. Kč/ škola 
školy 

 

1.4.5.3 Vzdělávací aktivity pro žáky 
na Lipce 

Přírodovědná a environmentální témata, žákovské 
miniprojekty, podnikavé výukové programy. 

RT MAP potenciálně všechny ZŠ 20 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 2.1.1 Vzdělávání pracovníků 

2.1.1.1 Vzdělávání pedagogů ve 
vybraných oblastech 

Organizace vzdělávacích akcí (semináře, workshopy) 
s důrazem na inspiraci a sdílení zkušeností ve vazbě na 

šetřením zjištěné potřeby škol a dle doporučení PS. 

Podpora pedagogických a didaktických kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu 

třídních kolektivů. 

Na základě šetření vzdělávacích potřeb škol. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
5 tis. Kč/ škola 

MAP III 
školy 

2.1.1.2 Podpora podnikavosti a 
projektového vyučování 

Krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací akce Lipka 
(podpora podnikavosti, venkovní výuka, umělá 

inteligence apod.). 
RT MAP potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP III 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

19 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

2.1.1.3 Podpora tvorby ŠVP 
Workshop pro tvůrce ŠVP s Mgr. Janem Jiterským 

(listopad 2023). Setkávání. Sdílení zkušeností. Metodická 
podpora. 

PS garanti a 
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 2.1.2 Zajištění a sdílení materiálů pro výuku 

2.1.2.1 Sdílení pomůcek  

V návaznosti na školení. Sdílení pomůcek z aktivity 1.2.2, 
1.2.3 a materiálů z aktivit 1.4 (AVS přístroje, pomůcky 

pro nadané a handicapované, podpoření robotiky 
nákupem programovatelných pomůcek, sportovní 

potřeby, mikroskopy) 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
20 tis. Kč/ škola 

MAP III 

školy 

2.1.2.2 Tvorba a sdílení materiálů 
Tvorba/sdílení různých informační, vzdělávacích 

materiálů (např, regionální vzdělávání). 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 2.2.1 Spolupráce škol především v tématech cíle 1 

2.2.1.1 Pravidelné sdílení zkušeností  
V rámci setkávání a navazující činnosti pracovních 
skupin. Např. exkurze mezi MŠ, sdílení zkušeností 

s novou informatikou. 
RT MAP zástupci škol a NNO 2 tis. Kč/ škola MAP III 

2.2.1.2 Exkurze do škol 
Poznávání jiných škol v regionu i mimo něj. Sdílení 

příkladů dobré praxe. 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola MAP III 

2.2.1.3 Sdílení pracovníků škol 
Sdílení pedagogů mezi školami v rámci potřeb škol. 

Sdílení psychologů.  
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ účastník školy 

2.1.1.4 Podpora činnosti žákovských 
parlamentů 

Proškolení koordinátorů žákovských parlamentů 
(experti z CEDU), mapování potřeb, realizace 

metodických seminářů. Setkání koordinátorů a přenos a 
výměna zkušeností.  

Zážitkové kurzy pro děti žákovských parlamentů – 
společný projektový den pro školy, podpora mediální 

gramotnosti ve školách 

RT MAP 

ZŠ Velká n. V, ZŠ Hluk, ZŠ a 
MŠ Blatnice pod Sv. Ant., 

ZŠ Kunovice U Pálenice, ZŠ 
M. Kudeříkové Strážnice, 
ZŠ Strážnice, Školní 283, 
ZŠ Veselí n. M., Hutník, ZŠ 

Lipov, DDM Veselí n. M., ZŠ 
Ostrožská Nová Ves, ZŠ 

Uherský Ostroh 

10 tis. Kč/ škola 
MAP III 

školy 

Opatření 2.2.2 Podpora řízení škol 

2.2.2.1 Realizace koučinku Pokračování individuálních i skupinových koučinků.  PS leadeři potenciálně všechny 15 tis. Kč/ účastník MAP III 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

20 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 
financ
ování 

školy 

2.2.2.2 Dotační poradenství 
Poradenství při volbě dotačních programů, při 

zpracování a realizaci projektů (IROP, PRV, Šablony). 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

- 
činnost 

MAS 

2.2.2.3 Právní poradenství 
Školský zákon, pracovně právní vztahy. Poradenství 

individuálně pro všechny školy. Bude vytvořena 
metodika pro školy. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
7 tis. Kč/ škola MAP III 

2.2.2.4 IT Poradenství Koordinátor digitální strategie. RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP III 

2.2.2.5 Podpora spolupráce škol se 
zřizovatelem 

Metodická doporučení, metodická podpora, sdílení 
zkušeností. Setkání starostů. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
5 tis. Kč/ škola MAP III 

2.2.2.6 Webináře s řediteli škol Ve spolupráci s centrem pro demokratické učení PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 3.1.1 Rozvoj neformálního vzdělávání ve školských zařízeních 

3.1.1.1 Posílení spolupráce s NNO 
Otevření spolupráce (škol) s různými organizacemi 

neformálního vzdělávání 
PS leadeři VIS BK, DDM, ZUŠ 10 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 3.1.2 Rozvoj organizací neformálního vzdělávání a jejich spolupráce se školskými zařízeními 

3.1.2.1 Posílení spolupráce s NNO 
Podpora organizování volnočasových aktivit (letní 

tábory, dětské skupinky, cvičení matek s dětmi, 
vzdělávací semináře, podpora prorodinných center). 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

organizace neformálního 
vzdělávání 

10 tis. Kč/ škola MAP III 

3.1.2.2 Podpora mimoškolních 
aktivit škol 

Navázání spolupráce s místními profesními NNO 
v regionu, exkurze, workshopy. 

PS leadeři školy, místní organizace 5 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 3.2.1 Zapojení škol do života komunity 

3.2.1.1 Školní komunitní akce 
Podpora školních aktivit jako jsou vánoční dílničky, dny 
otevřených dveří, školní talentové soutěže, prezentace 
úspěchů škol, vzdělávání v oblasti marketingu škol aj. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP III 

Opatření 3.2.2 Vzdělávací akce pro veřejnost 

3.2.2.1 Vzdělávací akce pro rodiče 
Odborné přednášky o rodičovství (Herman, Halda,…). 

Besedy s odborníky. Dny otevřených dveří. 
RT MAP 

potenciálně pro všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola 
MAP 
III, 

školy 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

21 

 

 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

22 

AKČNÍ PLÁN NA 2024 

Roční akční plán je zpracován na období kalendářního roku. Soustředí pozornost zejména na vzdělávací aktivity spolupráce škol, pracovních 
skupin a pracovních podskupin, u nichž usiluje o vzájemnou podporu škol.  

Cíle aktivit jsou uvedeny na úrovni jednotlivých opatření, která aktivita naplňuje. Územím dopadu je u většiny aktivit realizační území celého MAP. 
V případě aktivit realizovaných pouze vybranými školami jsou územím dopadu obce, v nichž školy působí. Většina aktivit má dlouhodobější charakter a 
po zahájení jejich uplatňování budou aktivity rozvíjeny a zpřesňovány. Garantem se rozumí subjekt, který má na starost přípravu a realizaci aktivity. 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

Opatření 1.1.1 Rozvoj způsobů sledování dopadů vzdělávání 

1.1.1.1 Metody sledování dopadů 
vzdělávání 

Dotazníková šetření poradenství, doporučení pracovních 
skupin. 

PS rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.2.2 Pořizování pomůcek pro vzdělávání 

1.2.2.1 Pořízení pomůcek v oblasti 
čtenářské (pre)gramotnosti 

Pořízení knih, interaktivních knih, stolních her  
PS čtenářská 
gramotnost 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.2.2.2 Pořízení pomůcek v oblasti 
matematické (pre)gramotnosti 

Pořízení pomůcek k Hejného metodě, stolní hry, IT 
technika, stavebnice, pomůcky do geometrie 

PS 
matematická 
gramotnost 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.2.2.3 Pořízení pomůcek v oblasti 
polytechniky a environmentální 

výchovy 

Vybavení pro zkoumání přírody (např. mikroskopy), 
pomůcky pro vzdělávání v přírodě, pro objevy a 

experimentování, sady pro pokusy, stavebnice, robotické 
stavebnice. Vybavení pro venkovní výuku. Nářadí a 

materiál pro rukodělné činnosti. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.2.2.4 Pořízení pomůcek v oblasti 
jazykového vzdělávání 

Cizojazyčná literatura, pomůcky pro 1. stupeň, výukové 
programy, jazykové hry. 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.2.3 Zlepšování podmínek pro sport 

1.2.3.1 Pořízení pomůcek pro sport 
Vybavení pro sporty, sportovní náčiní, workoutové 

prvky. 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

– MAP IV 

Opatření 1.3.1 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v MŠ 

1.3.1.1 Pomůcky pro logopedii 
Např. Bzučáky, Smart Mouth, hmatové a sluchové pexeso, 
zrcátka, pomůcky na orofaciální stimulaci, hry na rozvoj 

PpS 
Logopedická 

potenciálně všechny MŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

23 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

řeči, dechový trenažer prevence 

1.3.1.2 Podpora logopedické 
prevence a speciální péče 

Tematické workshopy a sdílení inspirací a zkušeností. 
Promítnutí preventivní péče do ŠVP. 

PpS 
Logopedická 

prevence 
potenciálně všechny MŠ 2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.3.2 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v ZŠ 

1.3.2.1 Pomůcky pro 
individualizované vzdělávání 

Doplňkové učebnice, didaktické hry 
PS Rovné 

příležitosti 
potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.3.2.2 Výchovné poradenství 
Vzdělávání, metodická podpora a poradenství při řešení 

výchovné stránky pedagogické činnosti. 
PS Rovné 

příležitosti 
potenciálně všechny ZŠ 

2 tis. Kč/ škola 
MAP IV 

 Podpora vzdělávání v oblasti dětské psychologie 
PS Rovné 

příležitosti, 
PS Leadeři 

potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP III 

1.3.2.3 Prevence rizikového chování Setkání s výchovnými poradci, školními psychology 
PpS Prevence 

rizikového 
chování 

potenciálně všechny ZŠ 

2 tis. Kč/ škola 
MAP IV 

1.3.2.1 Podpora kariérového 
poradenství 

Realizace školení a exkurze. Stabilní spolupráce s externí 
kariérovou poradkyní a nastavování standardů ve škole, 

proškolení školních kariérových poradců. 
PS leadeři 

VISC s.r.o., potenciálně 
všechny ZŠ 

10 tis. Kč/ škola školy 

Opatření 1.4.1 Posilování čtenářské (pre)gramotnosti 

1.4.1.1 Podpora čtenářské 
gramotnosti 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod + sdílené pomůcky dle zpracovaného přehledu.  

PS čtenářská 
potenciálně všechny 

školy 
2 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.4.1.2 Podpora vzniku čtenářských 
klubů 

Oslovená expertka bude pomáhat jednotlivým školám 
s realizací čtenářských klubů, výběrem vhodné literatury 

a rozvíjením zájmu o knihy všeobecně. 
PS čtenářská potenciálně všechny ZŠ 2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.4.2 Posilování matematické (pre)gramotnosti 

1.4.2.1 Podpora matematické 
gramotnosti 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod (např. metody ABAKU).  Součástí je i téma 

finanční gramotnosti. 

PS 
matematická 

potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.4.3 Zkvalitňování polytechnického vzdělávání 

1.4.3.1 Podpora polytechnického Školení, uplatnění moderních didaktických forem a PS garanti potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

24 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

vzdělávání metod. 

Opatření 1.4.4 Zkvalitňování jazykového vzdělávání 

1.4.4.1 Podpora jazykového 
vzdělávání 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod + sdílené pomůcky dle zpracovaného přehledu.  

PS rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny ZŠ 2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.4.5 Zkvalitňování polytechnické a environmentální výchovy 

1.4.5.1 Pořádání seminářů Školní zahrady a jejich využití – seminář s exkurzí. PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy se zahradou 
2 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.4.5.2 Spolupráce při využití 
školních zahrad 

Spolupráce škol v rámci využití školních zahrad – 
bylinkové truhlíky, výsadba stromků, vzdělávací 

infocedule. 
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy se zahradou 

10 tis. Kč/ škola 
školy 
OPŽP 

1.4.5.3 Vzdělávací aktivity pro žáky 
na Lipce 

Přírodovědná a environmentální témata, žákovské 
miniprojekty, podnikavé výukové programy. 

RT MAP potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 2.1.1 Vzdělávání pracovníků 

2.1.1.1 Vzdělávání pedagogů ve 
vybraných oblastech 

Organizace vzdělávacích akcí (semináře, workshopy) 
s důrazem na inspiraci a sdílení zkušeností ve vazbě na 

šetřením zjištěné potřeby škol a dle doporučení PS. 

Podpora pedagogických a didaktických kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu 

třídních kolektivů. 

Na základě šetření vzdělávacích potřeb škol. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola 

MAP IV 

šablony 

2.1.1.2 Podpora podnikavosti a 
projektového vyučování 

Krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací akce Lipka 
(podpora podnikavosti, venkovní výuka, umělá 

inteligence apod.). 
RT MAP potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.1.1.3 Podpora tvorby ŠVP 
Workshop pro tvůrce ŠVP.  Setkávání. Sdílení zkušeností. 

Metodická podpora. 
PS garanti a 
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola 
MAP III 

MAP IV 

Opatření 2.1.2 Zajištění a sdílení materiálů pro výuku 

2.1.2.1 Sdílení pomůcek  

V návaznosti na školení. Sdílení pomůcek z aktivity 1.2.2, 
1.2.3 a materiálů z aktivit 1.4 (AVS přístroje, pomůcky 

pro nadané a handicapované, podpoření robotiky 
nákupem programovatelných pomůcek, sportovní 

potřeby, mikroskopy) 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola 

MAP IV 
školy 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

25 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

2.1.2.2 Tvorba a sdílení materiálů 
Tvorba/sdílení různých informační, vzdělávacích 

materiálů (např. klimatická změna, regionální 
vzdělávání). 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 2.2.1 Spolupráce škol především v tématech cíle 1 

2.2.1.1 Pravidelné sdílení zkušeností  
V rámci setkávání a navazující činnosti pracovních 
skupin. Např. exkurze mezi MŠ, sdílení zkušeností 

s novou informatikou. 
RT MAP zástupci škol a NNO 2 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.1.2 Exkurze do škol 
Poznávání jiných škol v regionu i mimo něj. Sdílení 

příkladů dobré praxe. 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.1.3 Sdílení pracovníků škol 
Sdílení pedagogů mezi školami v rámci potřeb škol. 

Sdílení psychologů.  
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ účastník školy 

2.1.1.4 Podpora činnosti žákovských 
parlamentů 

Proškolení koordinátorů žákovských parlamentů 
(experti z CEDU), mapování potřeb, realizace 

metodických seminářů. Setkání koordinátorů a přenos a 
výměna zkušeností.  

Zážitkové kurzy pro děti žákovských parlamentů – 
společný projektový den pro školy, podpora mediální 

gramotnosti ve školách 

RT MAP 

ZŠ Velká n. V, ZŠ Hluk, ZŠ a 
MŠ Blatnice pod Sv. Ant., 

ZŠ Kunovice U Pálenice, ZŠ 
M. Kudeříkové Strážnice, 
ZŠ Strážnice, Školní 283, 
ZŠ Veselí n. M., Hutník, ZŠ 

Lipov, DDM Veselí n. M., ZŠ 
Ostrožská Nová Ves, ZŠ 

Uherský Ostroh 

10 tis. Kč/ škola 
MAP IV 

školy 

Opatření 2.2.2 Podpora řízení škol 

2.2.2.1 Realizace koučinku Pokračování individuálních i skupinových koučinků.  PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.2.2 Dotační poradenství 
Poradenství při volbě dotačních programů, při 

zpracování a realizaci projektů (IROP, PRV, Šablony). 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

- činnost MAS 

2.2.2.3 Právní poradenství 
Školský zákon, pracovně právní vztahy. Poradenství 

individuálně pro všechny školy. Bude vytvořena 
metodika pro školy. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
7 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.2.4 IT Poradenství Koordinátor digitální strategie. RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
2 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.2.5 Podpora spolupráce škol se Metodická doporučení, metodická podpora, sdílení PS leadeři potenciálně všechny 2 tis. Kč/ škola MAP IV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

26 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

zřizovatelem zkušeností. Setkání starostů. školy 

2.2.2.6 Webináře s řediteli škol Ve spolupráci s centrem pro demokratické učení PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 3.1.1 Rozvoj neformálního vzdělávání ve školských zařízeních 

3.1.1.1 Posílení spolupráce s NNO 
Otevření spolupráce (škol) s různými organizacemi 

neformálního vzdělávání 
PS leadeři VIS BK, DDM, ZUŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 3.1.2 Rozvoj organizací neformálního vzdělávání a jejich spolupráce se školskými zařízeními 

3.1.2.1 Posílení spolupráce s NNO 
Podpora organizování volnočasových aktivit (letní 

tábory, dětské skupinky, cvičení matek s dětmi, 
vzdělávací semináře, podpora prorodinných center). 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

organizace neformálního 
vzdělávání 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

3.1.2.2 Podpora mimoškolních 
aktivit škol 

Navázání spolupráce s místními profesními NNO 
v regionu, exkurze, workshopy. 

PS leadeři školy, místní organizace      2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 3.2.1 Zapojení škol do života komunity 

3.2.1.1 Školní komunitní akce 
Podpora školních aktivit jako jsou vánoční dílničky, dny 
otevřených dveří, školní talentové soutěže, prezentace 
úspěchů škol, vzdělávání v oblasti marketingu škol aj. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 3.2.2 Vzdělávací akce pro veřejnost 

3.2.2.1 Vzdělávací akce pro rodiče 
Odborné přednášky o rodičovství (Herman, Halda,…). 

Besedy s odborníky. Dny otevřených dveří. 
RT MAP 

potenciálně pro všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola 
MAP IV, 

školy 

 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

27 

AKČNÍ PLÁN NA 2025 

Roční akční plán je zpracován na období kalendářního roku. Soustředí pozornost zejména na vzdělávací aktivity spolupráce škol, pracovních 
skupin a pracovních podskupin, u nichž usiluje o vzájemnou podporu škol.  

Cíle aktivit jsou uvedeny na úrovni jednotlivých opatření, která aktivita naplňuje. Územím dopadu je u většiny aktivit realizační území celého MAP. 
V případě aktivit realizovaných pouze vybranými školami jsou územím dopadu obce, v nichž školy působí. Většina aktivit má dlouhodobější charakter a 
po zahájení jejich uplatňování budou aktivity rozvíjeny a zpřesňovány. Garantem se rozumí subjekt, který má na starost přípravu a realizaci aktivity. 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

Opatření 1.1.1 Rozvoj způsobů sledování dopadů vzdělávání 

1.1.1.1 Metody sledování dopadů 
vzdělávání 

Dotazníková šetření poradenství, doporučení pracovních 
skupin. 

PS rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.2.2 Pořizování pomůcek pro vzdělávání 

1.2.2.1 Pořízení pomůcek v oblasti 
čtenářské (pre)gramotnosti 

Pořízení knih, interaktivních knih, stolních her  
PS čtenářská 
gramotnost 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.2.2.2 Pořízení pomůcek v oblasti 
matematické (pre)gramotnosti 

Pořízení pomůcek k Hejného metodě, stolní hry, IT 
technika, stavebnice, pomůcky do geometrie 

PS 
matematická 
gramotnost 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.2.2.3 Pořízení pomůcek v oblasti 
polytechniky a environmentální 

výchovy 

Vybavení pro zkoumání přírody (např. mikroskopy), 
pomůcky pro vzdělávání v přírodě, pro objevy a 

experimentování, sady pro pokusy, stavebnice, robotické 
stavebnice. Vybavení pro venkovní výuku. Nářadí a 

materiál pro rukodělné činnosti. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.2.2.4 Pořízení pomůcek v oblasti 
jazykového vzdělávání 

Cizojazyčná literatura, pomůcky pro 1. stupeň, výukové 
programy, jazykové hry. 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.2.3 Zlepšování podmínek pro sport 

Opatření 1.3.1 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v MŠ 

1.3.1.1 Pomůcky pro logopedii 
Např. Bzučáky, Smart Mouth, hmatové a sluchové pexeso, 
zrcátka, pomůcky na orofaciální stimulaci, hry na rozvoj 

řeči, dechový trenažer 

PpS 
Logopedická 

prevence 
potenciálně všechny MŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.3.1.2 Podpora logopedické Tematické workshopy a sdílení inspirací a zkušeností. PpS potenciálně všechny MŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

28 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

prevence a speciální péče Promítnutí preventivní péče do ŠVP. Logopedická 
prevence 

Opatření 1.3.2 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v ZŠ 

1.3.2.1 Pomůcky pro 
individualizované vzdělávání 

Doplňkové učebnice, didaktické hry 
PS Rovné 

příležitosti 
potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.3.2.2 Výchovné poradenství 
Vzdělávání, metodická podpora a poradenství při řešení 

výchovné stránky pedagogické činnosti. 
PS Rovné 

příležitosti 
potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

 Podpora vzdělávání v oblasti dětské psychologie 
PS Rovné 

příležitosti, 
PS Leadeři 

potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP III 

1.3.2.3 Prevence rizikového chování Setkání s výchovnými poradci, školními psychology 
PpS Prevence 

rizikového 
chování 

potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.3.2.4 Podpora kariérového 
poradenství 

Realizace školení a exkurze. Stabilní spolupráce s externí 
kariérovou poradkyní a nastavování standardů ve škole, 

proškolení školních kariérových poradců. 
PS leadeři 

VISC s.r.o., potenciálně 
všechny ZŠ 

10 tis. Kč/ škola školy 

Opatření 1.4.1 Posilování čtenářské (pre)gramotnosti 

1.4.1.1 Podpora čtenářské 
gramotnosti 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod + sdílené pomůcky dle zpracovaného přehledu.  

PS čtenářská 
potenciálně všechny 

školy 
2 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.4.1.2 Podpora vzniku čtenářských 
klubů 

Oslovená expertka bude pomáhat jednotlivým školám 
s realizací čtenářských klubů, výběrem vhodné literatury 

a rozvíjením zájmu o knihy všeobecně. 
PS čtenářská potenciálně všechny ZŠ 2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.4.2 Posilování matematické (pre)gramotnosti 

1.4.2.1 Podpora matematické 
gramotnosti 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod (např. metody ABAKU).  Součástí je i téma 

finanční gramotnosti. 

PS 
matematická 

potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.4.3 Zkvalitňování polytechnického vzdělávání 

1.4.3.1 Podpora polytechnického 
vzdělávání 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod. 

PS garanti potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

29 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

Opatření 1.4.4 Zkvalitňování jazykového vzdělávání 

1.4.4.1 Podpora jazykového 
vzdělávání 

Školení, uplatnění moderních didaktických forem a 
metod + sdílené pomůcky dle zpracovaného přehledu.  

PS rovné 
příležitosti 

potenciálně všechny ZŠ 5 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 1.4.5 Zkvalitňování polytechnické a environmentální výchovy 

1.4.5.1 Pořádání seminářů Školní zahrady a jejich využití – seminář s exkurzí. PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy se zahradou 
2 tis. Kč/ škola MAP IV 

1.4.5.2 Spolupráce při využití 
školních zahrad 

Spolupráce škol v rámci využití školních zahrad – 
bylinkové truhlíky, výsadba stromků, vzdělávací 

infocedule. 
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy se zahradou 

10 tis. Kč/ škola 
školy 

OPŽP 

1.4.5.3 Vzdělávací aktivity pro žáky 
na Lipce 

Přírodovědná a environmentální témata, žákovské 
miniprojekty, podnikavé výukové programy. 

RT MAP potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 2.1.1 Vzdělávání pracovníků 

2.1.1.1 Vzdělávání pedagogů ve 
vybraných oblastech 

Organizace vzdělávacích akcí (semináře, workshopy) 
s důrazem na inspiraci a sdílení zkušeností ve vazbě na 

šetřením zjištěné potřeby škol a dle doporučení PS. 

Podpora pedagogických a didaktických kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu 

třídních kolektivů. 

Na základě šetření vzdělávacích potřeb škol. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola 

MAP IV 

šablony 

2.1.1.2 Podpora podnikavosti a 
projektového vyučování 

Krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací akce Lipka 
(podpora podnikavosti, venkovní výuka, umělá 

inteligence apod.). 
RT MAP potenciálně všechny ZŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.1.1.3 Podpora tvorby ŠVP 
Workshop pro tvůrce ŠVP.  Setkávání. Sdílení zkušeností. 

Metodická podpora. 
PS garanti a 
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola 
MAP III 

MAP IV 

Opatření 2.1.2 Zajištění a sdílení materiálů pro výuku 

2.1.2.1 Sdílení pomůcek  

V návaznosti na školení. Sdílení pomůcek z aktivity 1.2.2, 
1.2.3 a materiálů z aktivit 1.4 (AVS přístroje, pomůcky 

pro nadané a handicapované, podpoření robotiky 
nákupem programovatelných pomůcek, sportovní 

potřeby, mikroskopy) 

RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola 

MAP IV 

školy 

2.1.2.2 Tvorba a sdílení materiálů Tvorba/sdílení různých informační, vzdělávacích RT MAP potenciálně všechny 2 tis. Kč/ škola MAP IV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

30 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

materiálů (např. regionální vzdělávání). školy 

Opatření 2.2.1 Spolupráce škol především v tématech cíle 1 

2.2.1.1 Pravidelné sdílení zkušeností  
V rámci setkávání a navazující činnosti pracovních 
skupin. Např. exkurze mezi MŠ, sdílení zkušeností 

s novou informatikou. 
RT MAP zástupci škol a NNO 10 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.1.2 Exkurze do škol 
Poznávání jiných škol v regionu i mimo něj. Sdílení 

příkladů dobré praxe. 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.1.3 Sdílení pracovníků škol 
Sdílení pedagogů mezi školami v rámci potřeb škol. 

Sdílení psychologů.  
PS leadeři 

potenciálně všechny 
školy 

10 tis. Kč/ účastník školy 

2.1.1.4 Podpora činnosti žákovských 
parlamentů 

Proškolení koordinátorů žákovských parlamentů 
(experti z CEDU), mapování potřeb, realizace 

metodických seminářů. Setkání koordinátorů a přenos a 
výměna zkušeností.  

Zážitkové kurzy pro děti žákovských parlamentů – 
společný projektový den pro školy, podpora mediální 

gramotnosti ve školách 

RT MAP 

ZŠ Velká n. V, ZŠ Hluk, ZŠ a 
MŠ Blatnice pod Sv. Ant., 

ZŠ Kunovice U Pálenice, ZŠ 
M. Kudeříkové Strážnice, 
ZŠ Strážnice, Školní 283, 
ZŠ Veselí n. M., Hutník, ZŠ 

Lipov, DDM Veselí n. M., ZŠ 
Ostrožská Nová Ves, ZŠ 

Uherský Ostroh 

10 tis. Kč/ škola 
MAP IV 

školy 

Opatření 2.2.2 Podpora řízení škol 

2.2.2.1 Realizace koučinku Pokračování individuálních i skupinových koučinků.  PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.2.2 Dotační poradenství 
Poradenství při volbě dotačních programů, při 

zpracování a realizaci projektů (IROP, PRV, Šablony). 
RT MAP 

potenciálně všechny 
školy 

- činnost MAS 

2.2.2.3 Právní poradenství 
Školský zákon, pracovně právní vztahy. Poradenství 

individuálně pro všechny školy. Bude vytvořena 
metodika pro školy. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
7 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.2.4 IT Poradenství Koordinátor digitální strategie. RT MAP 
potenciálně všechny 

školy 
5 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.2.5 Podpora spolupráce škol se 
zřizovatelem 

Metodická doporučení, metodická podpora, sdílení 
zkušeností. Setkání starostů. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
2 tis. Kč/ škola MAP IV 

2.2.2.6 Webináře s řediteli škol Ve spolupráci s centrem pro demokratické učení PS leadeři potenciálně všechny 10 tis. Kč/ škola MAP IV 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

31 

Číslo a název aktivity Popis Garant Zapojené organizace Rámcové náklady 
Zdroj 

financování 

školy 

Opatření 3.1.1 Rozvoj neformálního vzdělávání ve školských zařízeních 

3.1.1.1 Posílení spolupráce s NNO 
Otevření spolupráce (škol) s různými organizacemi 

neformálního vzdělávání 
PS leadeři VIS BK, DDM, ZUŠ 10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 3.1.2 Rozvoj organizací neformálního vzdělávání a jejich spolupráce se školskými zařízeními 

3.1.2.1 Posílení spolupráce s NNO 
Podpora organizování volnočasových aktivit (letní 

tábory, dětské skupinky, cvičení matek s dětmi, 
vzdělávací semináře, podpora prorodinných center). 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

organizace neformálního 
vzdělávání 

10 tis. Kč/ škola MAP IV 

3.1.2.2 Podpora mimoškolních 
aktivit škol 

Navázání spolupráce s místními profesními NNO 
v regionu, exkurze, workshopy. 

PS leadeři školy, místní organizace 2 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 3.2.1 Zapojení škol do života komunity 

3.2.1.1 Školní komunitní akce 
Podpora školních aktivit jako jsou vánoční dílničky, dny 
otevřených dveří, školní talentové soutěže, prezentace 
úspěchů škol, vzdělávání v oblasti marketingu škol aj. 

PS leadeři 
potenciálně všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

Opatření 3.2.2 Vzdělávací akce pro veřejnost 

3.2.2.1 Vzdělávací akce pro rodiče 
Odborné přednášky o rodičovství (Herman, Halda,…). 

Besedy s odborníky. Dny otevřených dveří. 
RT MAP 

potenciálně pro všechny 
školy 

2 tis. Kč/ škola 
MAP IV, 

školy 

3.2.2.1 Závěrečná konference Závěrečná konference škol v roce 2025 RT MAP 
potenciálně pro všechny 

školy 
10 tis. Kč/ škola MAP IV 

 

 



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

32 

PŘEHLED INTERNÍCH INDIKÁTORŮ OPATŘENÍ  

Pro sledování plnění opatření byl vytvořen systém interních indikátorů ve vazbě na typ aktivity. Univerzálním indikátorem je stav plnění, tj. 
plněno/neplněno v daném školním roce. 

Aktivita 

Interní indikátory 

Stav 
plnění 

Počet 
zapojených 
organizací 

Počet akcí 
/ setkání 

Počet 
účastníků 

Rozsah 
pořízeného 
materiálu 
vybavení 

Počet 
investičních 

akcí 

1.1.1 Rozvoj způsobů sledování dopadů vzdělávání X X     

1.2.1 Budování a vybavování odborných učeben X     X 

1.2.2 Pořizování pomůcek pro vzdělávání X    X  

1.2.3 Zlepšování podmínek pro sport X    X  

1.3.1 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v MŠ X X     

1.3.2 Posilování vlastní diagnostiky a individualizovaných přístupů v ZŠ X X     

1.4.1 Posilování čtenářské (pre)gramotnosti X  X    

1.4.2 Posilování matematické (pre)gramotnosti X  X    

1.4.3 Zkvalitňování polytechnického vzdělávání X  X    

1.4.4 Zkvalitňování jazykového vzdělávání X  X    

1.4.5 Zkvalitňování environmentální výchovy X  X    

2.1.1 Vzdělávání pracovníků X X  X   

2.1.2 Zajištění a sdílení materiálů pro výuku X    X  

2.2.1 Spolupráce škol především v tématech cíle 1.4 X X     

2.2.2 Podpora řízení škol X      

3.1.1 Rozvoj neformálního vzdělávání ve školských zařízeních X X     

3.1.2 Rozvoj organizací neformálního vzdělávání a jejich spolupráce se 
školskými zařízeními 

X X     

3.2.1 Zapojení škol do života komunity X  X    

3.2.2 Vzdělávací akce pro veřejnost X X     

4.1.1 Investice do školních budov X     X 

4.1.2 Zlepšování stavu a provozu školních areálů X    X  



Místní akční plán vzdělávání III. SO ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice: Akční plán 

33 

 


